
UCHWAŁA NR LXX/582/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm. 2)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy 
Żnin: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 624,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1043,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1245,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Liczba osi 
nie mniej niż mniej niż stawka podatku (w zł) 
 Dwie osie 
12 13 2354,00 
13 14 2354,00 
14 15 2354,00 
15 - 2354,00 
  Trzy osie 
12 17 2020,00 
17 19 2354,00 
19 21 2354,00 
21 23 2354,00 
23 25 2354,00 
25 - 2354,00 
  Cztery osie i więcej 
12 25 2020,00 
25 27 2521,00 
27 29 2521,00 
29 31 2712,00 
31 - 2712,00 

3) od samochodu ciężarowego z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Liczba osi 
nie mniej niż mniej niż stawka podatku (w zł) 
 Dwie osie 
12 13 2688,00 
13 14 2688,00 
14 15 2688,00 
15 - 2688,00 
 Trzy osie 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1512. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74BE9C5-3B24-4A30-98B2-ADC4A448E8D7. Podpisany Strona 1



12 17 2354,00 
17 19 2688,00 
19 21 2688,00 
21 23 2688,00 
23 25 2688,00 
25 - 2688,00 
 Cztery osie i więcej 
12 25 2354,00 
25 27 3614,00 
27 29 3614,00 
29 31 3834,00 
31 - 3834,00 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 1513,00 zł, 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton – 1680,00 zł, 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1851,00 zł; 

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów (w tonach) Liczba osi 
nie mniej niż mniej niż stawka podatku (w zł) 
 Dwie osie 
12 18 1851,00 
18 25 1932,00 
25 31 1932,00 
31 37 2316,00 
37 - 2871,00 
 Trzy osie 
12 37 2100,00 
37 - 2729,00 

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów (w tonach) Liczba osi 
nie mniej niż mniej niż stawka podatku (w zł) 
 Dwie osie 
12 18 2182,00 
18 25 2272,00 
25 31 2272,00 
31 37 2963,00 
37 - 3834,00 
 Trzy osie 
12 37 2826,00 
37 - 3834,00 

7) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 1343,00 zł; 

8) od przyczepy i naczepy łącznie z pojazdem silnikowym z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74BE9C5-3B24-4A30-98B2-ADC4A448E8D7. Podpisany Strona 2



Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów (w tonach) Liczba osi 
nie mniej niż mniej niż stawka podatku (w zł) 
 Jedna oś 
12 18 1596,00 
18 25 1680,00 
25 37 1680,00 
37 - 2126,00 
  Dwie osie 
12 28 1429,00 
28 33 1513,00 
33 37 1767,00 
37 - 2232,00 
  Trzy osie i więcej 
12 37 1596,00 
37 - 2019,00 

9) od przyczepy i naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanej wyłącznie             
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów (w tonach) Liczba osi 
nie mniej niż mniej niż stawka podatku (w zł) 
 Jedna oś 
12 18 1851,00 
18 25 2020,00 
25 37 2020,00 
37 - 2551,00 
 Dwie osie 
12 28 1680,00 
28 33 1851,00 
33 37 2182,00 
37 - 2762,00 
 Trzy osie i więcej 
12 37 2020,00 
37 - 2551,00 

10) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1239,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2354,00 zł. 

§ 2. Dla pojazdu określonego w § 1 pkt 1, 4 i 10 wyposażonych w urządzenia mające korzystny 
wpływ na środowisko naturalne, stawki podatku zmniejsza się i określa w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 531,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 889,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1058,00 zł; 

2) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony – 1285,00 zł, 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1429,00 zł, 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1573,00 zł; 

3) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1054,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74BE9C5-3B24-4A30-98B2-ADC4A448E8D7. Podpisany Strona 3



b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1999,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Podatnicy uiszczają należny podatek na właściwy rachunek budżetu Gminy Żnin. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

  
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Dariusz Kaźmierczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74BE9C5-3B24-4A30-98B2-ADC4A448E8D7. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.), obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M. P. poz. 731) oraz 
obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M. P. poz. 1001), rada gminy określa w drodze uchwały 
wysokość stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok. Roczna stawka od jednego środka 
transportowego nie może przekroczyć kwot określonych w ustawie i być niższa 
od kwot minimalnych określonych w załącznikach Nr 1-3 do ustawy. Rada Miejska w Żninie w uchwale 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2023, 
uwzględniła stawki, o których mowa w ww. obwieszczeniach i przyjęła wzrost stawek podatku od środków 
transportowych w stosunku do stawek przyjętych na 2022 rok o 10%. W związku z powyższym przyjęcie 
niniejszej uchwały uważa się za celowe i gospodarczo uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74BE9C5-3B24-4A30-98B2-ADC4A448E8D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-12-12T13:01:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




